



VIAA informē augstākās izglītības iestādes par EEZ mobilitātes projektu īstenošanu

Publicēts: 21.10.2021.

EEZ un Norvēģijas granti



2021. gada 21. oktobrī Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) tiešsaistes seminārā tikās ar Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) grantu stipendiju aktivitātes mobilitātes projektu īstenošanai, lai iepazīstinātu augstāko izglītības iestāžu pārstāvjus ar programmas juridisko ietvaru, projektu īstenošanas nosacījumiem, tai skaitā publicitātes prasībām. Seminārā piedalījās pārstāvji no Rīgas Stradiņu universitātes (RSU), Rīgas Tehniskās universitātes (RTU), Latvijas Kultūras akadēmijas (LKA), kā arī Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM).

VIAA pārstāvji informēja par galvenajiem programmas mērķiem, iepazīstināja projektu īstenošanu ar projektu īstenošanas laikā piemērojamajiem dokumentiem, projektu īstenošanas nosacījumiem, pārskatiem, kā arī komunikācijas un publicitātes pasākumu un aktivitāšu organizēšanu atbilstoši programmas prasībām. Četriem projektiem kopumā atvēlēti 246 880 eiro līdz projektu īstenošanas beigām 2024. gadā. Latvijas augstākās izglītības iestādes projektos veido sadarbību ar universitātēm no Norvēģijas un Islandes, Lihtenšteinas. Vairāk par mobilitātes projektiem iespējams uzzināt [šeit](#).

 [Stipendiju aktivitāte](#)  [Stipendiju projektu īstenošanas un uzraudzības nosacījumi](#)  [Eiropas Ekonomikas zonas grantu projektu atpazīstamības un publicitātes veidošana](#) 

2021. gada 10. februārī tika izsludināta pieteikšanās Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas grantu (EEZ/N) programmas “Pētniecība un izglītība” projektu konkursam stipendiju aktivitātē. Projektus varēja pieteikt akreditētas Latvijas augstskolas studentu, akadēmiskā un administratīvā personāla mobilitātei.

Stipendiju aktivitātē paredzēts attīstīt augstākās izglītības studentu, akadēmiskā un administratīvā personāla zināšanas, prasmes un kompetenci pētniecības jomā.

EEZ/N grantu programmas “Pētniecība un izglītība” apsaimniekotājs ir IZM, kas atbild par programmas īstenošanu Latvijā. Savukārt VIAA kā programmas ieviešējs veic projektu vērtēšanu, īstenošanas uzraudzību un kontroli. Stipendiju aktivitāti finansē Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) granti.

<https://www.viaa.gov.lv/lv/jaunums/viaa-informe-augstakas-izglitibas-iestades-par-eez-mobilitates-projektu-istenosanu>